

Motion till riksdagen

1989/90:Jo763

av Karl-Gösta Svenson (m)

Det generella strandskyddet

Regleringar, förbud och inskränkningar i äganderätten, som präglar socialdemokratisk politik, har lagt en hämsko på utvecklingen i många delar av vårt land. Den mellan socialdemokraterna och folkpartiet träffade uppgörelsen om en skatteomläggning kommer tyvärr att förstärka dessa effekter.

I Blekinge, Sveriges trädgård, har den socialdemokratiska politiken bidragit till att länets naturliga resurser inte fått bli den dragningskraft som skulle ha gett länet mycket stora möjligheter att med egna förutsättningar skapa en dynamisk utveckling.

Moderata samlingspartiet är ännu så länge ensamma om att förespråka vikten av att slopa en mängd förbud, regleringar, skatter och ägarinskränkningar. Vi kräver exempelvis att den skattehökning som drabbar turistnäringen från den 1 januari i år skall rivas upp.

Vårt land är rikt på sjöar, stränder och vattendrag. I ett till ytan förhållandevis litet län som Blekinge kan den sammanlagda kust- och strandsträcken beräknas till 3 900 000 meter. Det motsvarar fågelvägen mellan Blekinge och Kanarieöarna.

Även om varje hushåll i Blekinge skulle få tillgång till en strandtomt av normalstorlek skulle ändå hälften finnas kvar för allmänhetens rekreationsbehov.

Detta exempel visar på hur lagstiftningen beträffande strandskyddet skjuter över målet. Tillämpningen av lagstiftningen är många gånger helt absurd. Det gäller inte minst från naturvårdsverkets sida. Verkets överklagningar till regeringen av lämnade dispenser talar ofta sitt tydliga språk.

Jag vill att människorna i vårt land skall ges möjlighet att kunna finna sin egen oas som många tycker att en tomt invid ett vatten utgör.

En sådan förändring av den aktuella lagstiftningen skulle bidra till ett ökat byggande och boende i Sveriges trädgård.

Det generella strandskyddet bör avskaffas. En sådan lagstiftning bör dock kompletteras med den inskränkningen att vissa värdefulla strandavsnitt kan skyddas från exploatering. Ett sådant avgörande skall vila på kommunerna. Det är synnerligen viktigt att ett sådant beslut fattas nära de människor som är berörda.

Hemställen

Mot. 1989/90

Jo763

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att det generella strandskyddet slopas med
den begränsning som angivits i motionen.

Stockholm den 24 januari 1990

Karl-Gösta Svenson (m)